
FARM FRITES POLAND DWA SP Z O.O.    

Sprawozdanie z działalności jednostki w roku obrotowym 

 

1 

 

 

 

Farm Frites Poland Dwa Sp. z o.o.  

 

Sprawozdanie z działalności jednostki  

w roku obrotowym od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 
  



FARM FRITES POLAND DWA SP Z O.O.    

Sprawozdanie z działalności jednostki w roku obrotowym 

 

2 

 

Sprawozdanie z działalności jednostki w roku obrotowym 2022 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku Zarząd jest 

zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności jednostki w roku 

obrotowym dającego prawidłowy i rzetelny obraz aktualnych przewidywanych działań 

związanych z rozwojem jednostki oraz aktualnej i przewidywanej sytuacji majątkowej i 

finansowej spółki. 

 

Sprawozdanie jednostki w roku obrotowym obejmuje: 
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1. Przebieg roku obrachunkowego. 

Rok obrotowy od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 był dwudziestym dziewiątym w pełni 

operacyjnym rokiem działania spółki. Sprzedano następujące ilości poszczególnych 

produktów: 

• Ziemniaki – około 30 tysięcy ton. Wszystkie ziemniaki dostarczono do Farm Frites 

Poland S.A. w Lęborku  

• Zboża – głównie pszenica – około 8,5 tys.  t  

• Rzepak – ponad 2,1 tysiąca ton  

• Pasze objętościowe – ponad 960 ton suchej masy kiszonki z kukurydzy  

Rok 2022 był sezonem uprawy o korzystnym przebiegu pogody dla zbóż i rzepaku. Dla 

ziemniaków warunki pogodowe były niesprzyjające. Po zimie w glebie nie brakowało wody co 

korzystnie wpłynęło na wiosenny rozwój roślin, które w maju wyglądały obiecująco. 

Wystarczająca ilość opadów do początku lipca wpłynęła korzystnie na plon pszenicy ozimej 

oraz rzepaku, który był wyższy niż średnia wieloletnia. Dobra pogoda w żniwa umożliwiła 

sprawny zbiór. Parametry zebranej pszenicy i rzepaku mieściły się w normach skupowych 

odbiorców dzięki czemu spółka wywiązała się w 100 % z podpisanych przed żniwami umów 

sprzedaży ziarna i nasion. Z kolei w przypadku ziemniaków niedobór opadów w okresie od 

początku lipca do końca sierpnia w połączeniu z wysokimi temperaturami sprawił, że 

niezbędne było intensywne nawadnianie plantacji ziemniaków przez kilka tygodni bez 

przerwy, co wiązało się z dużym zaangażowaniem kosztów.  W Przypadku ziemniaków letnia 

susza drastycznie (38% w stosunku do zakładanej wydajności) obniżyła plon na plantacjach 

nienawadnianych, których udział wyniósł 40% w całym areale ziemniaków. Ze względu na 

niesprzyjające warunki średni plon ziemniaków był niższy od budżetowanego. W trakcie 

wykopków ziemniaków przez większość czasu panowały sprzyjające warunki, co przełożyło się 

na dobrą jakość zbieranych ziemniaków. Badania prób zebranych ziemniaków pod kątem ilości 

defektów pobrane po wykopkach wskazują, że ilość defektów jest w granicach limitów 

wymaganych przez odbiorcę. Zasiewy ozimin jesienią 2022 r. przebiegły zgodnie z planem. 

Plantacje ozimin  przed zimą były w dobrej kondycji oraz w fazach rozwojowych odpowiednich 

do spoczynku zimowego.  
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2. Inwestycje dokonane w 2022 roku. 

W związku z tym, iż działalność związana z prowadzeniem prac polowych oraz utrzymaniem 

budynków i infrastruktury magazynowej została przejęta w 2014 roku przez Farm Frites Poland 

Dwa Usługi firma nie zainwestowała w 2022 roku pieniędzy w zakup maszyn i urządzeń.  

3. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa 

Spółka finansuje bieżącą działalność operacyjną poprzez kredyty bankowe udzielone przez 

banki komercyjne. W 2022 roku Spółka, wspólnie z Farm Frites Poland Dwa Usługi korzystała 

z limitu kredytowego w rachunku bieżącym do wysokości 20 mln zł udostępnionego przez  PKO 

BP. Umowa ta daje również prawo do ustanowienia gwarancji bankowych na zabezpieczenie 

zobowiązań do kwoty 2 mln zł. Zabezpieczenie kredytu to m.in.: poręczenie wekslowe 

udzielone przez Farm Frites Poland S.A. na kwotę 20 mln zł.  

Ze względu na sytuację gospodarczą wywołaną epidemią COVID-19 kierownictwo Spółki 

rozważyło wpływ potencjalnego rozwoju epidemii na funkcjonowanie Spółki.  W opinii 

kierownictwa obecna sytuacja gospodarcza wywołana epidemią nie wpłynie istotnie na wynik 

finansowy jednostki. Agresja Rosji na Ukrainę spowodowała globalny wzrost cen pszenicy i 

rzepaku w 2022 roku, co poprawiło rentowność tej gałęzi produkcji Spółki. Wzrosły również 

koszty produkcji w każdym wymiarze  nakładów bezpośrednich oraz operacyjnych. Niestety 

na koniec roku 2022 ceny pszenicy i rzepaku wykazywały tendencję spadkową, co w 

połączeniu z wysokimi kosztami niesie ryzyko znacznego obniżenia rentowności produkcji 

pszenicy oraz rzepaku. Jednocześnie umowa kontraktacji ziemniaków na kolejny rok 

gwarantuje wyższe ceny sprzedaży bulw, co powinno utrzymać rentowność uprawy 

ziemniaków na dobrym poziomie. Spółka będzie dysponować wystarczającymi zasobami, aby 

kontynuować swą działalność gospodarczą przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia 

bilansowego. Ponadto Kierownictwo Spółki na bieżąco monitoruje sytuację i będzie 

odpowiednio reagowało, aby złagodzić wpływ tych zdarzeń, jeżeli wystąpią. 

4. Instrumenty finansowe 

W związku z brakiem przychodów ze sprzedaży eksportowej oraz z nieistotnymi 

zobowiązaniami w walutach obcych Spółka nie jest w istotny sposób narażona na ryzyko 
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kursowe. Spółka posiada własne konta walutowe, których w razie niekorzystnego kursu walut 

na rynku może płacić swoje zobowiązania z tytułu dostaw oraz zobowiązania wynikające z 

zaciągniętych w walutach obcych leasingów. Pozostałe ryzyko walutowe jest niezależne od 

spółki. 
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